
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 
 

   

 

RESOLUÇÃO Nº. 059 - CEPEx/2015 
                                                               

Aprova o projeto Dinâmico de Desenvolvimento 
Rural Sustentável para o Município de Montes 
Claros. 
 

O Reitor em Exercício e Presidente em Exercício do Conselho de Ensino, 
Pesquisa e Extensão da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes –, Professor 
ANTONIO ALVIMAR SOUZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto e 
Regimento Geral vigentes, e considerando: 
 

o Parecer nº. 023/2015 da Câmara de Pesquisa; 

a aprovação do Departamento de Geociências; 

a aprovação do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPEx –, em sessão 
plenária do dia 20/05/2015, 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º APROVAR o projeto Dinâmicas de Desenvolvimento Rural Sustentável para o 
Município de Montes Claros, a ser realizado no período de junho/2015 a maio/2017, composto 
pelos seguintes membros: 

 

MEMBROS MASP LOTAÇÃO FUNÇÃO 
CARGA 
HORÁRIA 

ANA IVÂNIA ALVES FONSECA 0839060-1 Depto de Geociências Coordenadora 20 

GENILDA DO ROSÁRIO ALVES 0877631-2 
Depto de Estágios e 
Práticas Escolares 

Professora 20 

CÁSSIO ALEXANDRE DA SILVA 0962700-1 Depto de Geociências Professor  20 

VIVIAN MENDES HERMANO 0667284-4 Depto de Geociências Professora --- 

DANIEL HEBERT DA SILVA SOARES --- --- Acadêmico --- 

FABIANA SANTOS SALIS --- --- Acadêmica --- 

RODRIGO VELOSO FAGUNDES --- --- Acadêmico --- 

MÁRCIA LARISSA DOS SANTOS 
GOMES 

--- --- Acadêmica --- 

KAMILA LIMA FERREIRA --- --- Acadêmica --- 

FREDERICO ANTÔNIO MINEIRO 
LOPES 

--- UFMG Outros -- 

RAMONY MARIA SILVA REIS 
OLIVEIRA 

--- IFNMG Outros --- 

LILIAN DAMARES DE ALMEIDA SILVA --- --- Outros --- 

SILVIANE GASPARINO COSTA --- --- Outros --- 

ÉRICO FABIANO ROCHA REIS --- --- Outros --- 

 

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em vigor nesta 
data. 
 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 20 de maio de 2015. 

 
Professor Antônio Alvimar Souza 

REITOR EM EXERCÍCIO E PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO.  


